
Tisková zpráva                             

                                                                                                                              

 

- 1 - 
 

Text v digitální podobě pro váš článek naleznete 
na naší internetové stránce www.epg.com v sekci pro tisk 

 

 

Společnost EPG zajistila u Recht Kontraktlogistik GmbH rozdíl při 

inventuře menší než 0,1 procento  

 

Systém správy skladu byl zaveden během  

pouhých 6 týdnů  

  

 

Recht Kontraktlogistik GmbH je společnost, která nabízí služby jako je správa 

skladu, Co-Packing, služby s přidanou hodnotou a transport a řídí tak celý cyklus 

zboží v dodavatelském řetězci. V únoru tohoto roku převzala společnost prázdný 

sklad v obci Castrop-Rauxel. Cílem společnosti Recht Kontraktlogistik bylo uvést 

sklad během několika týdnů do provozu. Důležitou roli přitom sehrálo zavádění 

nového systému správy skladu. Pověřením společnosti Ehrhardt Partner Group 

(EPG) zapojil poskytovatel služeb do projektu odborníka na softwarová řešení 

dodavatelského řetězce, který umožnil rychlé provedení projektu. Během pouhých 

šesti týdnů uvedli odborníci na logistiku od EPG systém řízení skladu LFS do 

provozu. Již při první inventuře v novém skladu přineslo řešení od EPG překvapivě 

nízký rozdíl o hodnotě pod 0,1 procento. 

 

Společnost Recht Kontraktlogistik GmbH je nově založený podnik, kterému předcházela 

společnost Recht Logistik GmbH. Spedice z obce Brühl v Severním Westfálsku měla 

před sebou na začátku letošního roku velkou výzvu, a sice pokrýt extrémní dynamický 

růst zákazníků společně s tehdejším poskytovatelem smluvní logistiky. Podnik se 

nakonec rozhodl, že převezme obchodní divizi smluvní logistiky ve vlastní režii. Takto 

vznikla společnost Recht Kontraktlogistik GmbH, která v únoru převzala sklad o rozloze 

25.000 čtverečních metrů v obci Castrop-Rauxel. Aby bylo možné během krátké doby 

uspokojit požadavky zákazníků a co nejrychleji zrealizovat první přejímku zboží, dal si 

poskytovatel služeb za cíl uvést kompletní sklad do provozu během několika týdnů.  

 



Tisková zpráva                             

                                                                                                                              

 

- 2 - 
 

Text v digitální podobě pro váš článek naleznete 
na naší internetové stránce www.epg.com v sekci pro tisk 

    

 

 

„Protože jsme si stanovili náročný časový plán, byly požadavky na systém správu skladu 

příslušným způsobem vysoké,“ vysvětluje Matthias Weiner, jednatel a společník Recht 

Kontraktlogistik. „Hledali jsme systém, který lze rychle spustit, který lze libovolně 

rozšiřovat a jehož kvalita se osvědčila v různých oblastech a průmyslu. Zároveň jsme 

nesměli zapomínat na otázku zdrojů.“  

Weiner se vyzná v oblasti logistiky. Přes 20 let pracoval pro Kühne + Nagel v různých 

funkcích. „Řešení od EPG mají v branži vynikající ohlas a jsou proto příslušným 

způsobem využívána v mnoho podnicích. Věděli jsme tedy, že je LFS robustní a výkonný 

systém, který po technické stránce zcela odpovídá aktuálnímu stavu techniky. Proto 

jsme dlouho nečekali a navázali kontakt s EPG,“ vypráví.  

Za podnikovou skupinu převzal koordinaci projektu Peter Amos, Key Account Manager 

International Sales. „Pružně, rychle, bez problémů: Tak probíhalo zavádění LFS,“ 

shrnuje Amos. „Společnost Recht Kontraktlogistik je velice zajímavý podnik s 

neskutečným potenciálem růstu. Aby bylo možné tento potenciál do budoucna využít, je 

potřeba maximálně pružný a rozšiřitelný systém jako je LFS od EPG.“ 

Již v březnu zaznamenali v Castrop-Rauxel první přejímku zboží. Od té doby se zde 

skladují, připravují na expedici a balí díly pro nástrojová zařízení a zahraní přístroje. 

Pouze několik měsíců po úspěšném Go-live zrealizovaly společnosti Recht 

Kontraktlogistik a EPG další společný projekt. Také v další lokalitě společnosti Recht 

Kontraktlogistik v Bochumi byl zaveden systém LFS. Zde převzala Recht Kontraktlogistik 

již zařízený sklad, který bylo díky velké pomoci odborníků z EPG možné uvést do 

provozu během několika dnů, aniž by přitom zákazníci pocítili přerušení dodávek. Kromě 

obce Castrop-Rauxel a Bochumi je společnost Recht Kontraktlogistik, která aktuálně 

zaměstnává kolem 90 pracovníků, aktivní jako poskytovatel inhouse-logistiky v 

Obertraublingu u Řezna.  

Mimo LFS využívá poskytovatel logistických služeb aktuálně také International Shipping 

System (ISS) od EPG, který zajišťuje kompletní provoz zásilkové logistiky – snadno, 

efektivně a vždy podle aktuálních požadavků od poskytovatelů služeb KEP a spedic.  

„LFS bylo možné dokonale integrovat do našeho IT-prostředí a vyznačuje se vysokým 

výkonem a spolehlivostí,“ říká Weiner. Také ohlasy od zaměstnanců, kteří se software 

pracují denně, byly velmi positivní, doplňuje zkušený odborník na logistiku. „Podle naši 



Tisková zpráva                             

                                                                                                                              

 

- 3 - 
 

Text v digitální podobě pro váš článek naleznete 
na naší internetové stránce www.epg.com v sekci pro tisk 

zaměstnanců přesvědčil LFS především svým uživatelským komfortem.“ Zvlášť nadšený 

je Weiner z digitální inventury, která probíhá díky řešení od EPG zcela automaticky. 

„Rozdíl v naší inventuře dosáhl hodnoty značně pod 0,1 procentem, což je vynikající 

výsledek.“ 

 

_________________________ 

Stav k:    29. září 2021 

Rozsah:   4.865 včetně mezer 

Obrázky:  2 

Zdroj snímků:  Recht Kontraktlogistik GmbH 

 

 

 

EPG – Smarter Connected Logistics 

EPG je v globálním měřítku vedoucí podnik mezi poskytovateli rozsáhlých systémů správy 

dodavatelských řetězců Supply Chain Execution Suite (EPG ONE™) a zaměstnává 700 

pracovníků v 19 lokalitách po celém světě. Podniková skupiny poskytuje svým více než 1500 

zákazníkům řešení WMS, WCS, WFM, TMS a Voice umožňující optimalizaci logistických procesů 

– od manuálního až po plně automatizovaná logistická prostředí. Řešení EPG zahrnují kompletní 

dodavatelský řetězec: od skladu přes veřejné komunikace až po řešení správy pozemní logistiky 

a odbavování nákladů na letištích. Logistické poradenství, cloudové služby, modely pro 

provozovatele a školení v logistice ve vlastní akademii jsou další z obsáhlé nabídky 

poskytovaných služeb společnosti EPG. 

 
 

Kontaktní údaje společnosti   

Dennis Kunz • Ehrhardt + Partner GmbH & Co. KG 

Alte Römerstraße 3 • D-56154 Boppard-Buchholz 

Tel.: (+49) 67 42-87 27 0 • Fax: (+49) 67 42-87 27 50 

E-mail: presse@epg.com • Internet: www.epg.com 

 

Kontakt pro novináře 

Michael Sowada • BFOUND GmbH 

Alte Römerstraße 3 • D-56154 Boppard-Buchholz 

Tel.: (+49) 67 42-87 27 50 00 • Fax: (+49) 67 42-87 27 50 

E-mail: michael.sowada@bfound.com • presse@epg.com • Internet: www.bfound.com 


